Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.104/02-1666/25
Kacganik: 31.01,2025

NE bazé t€ nenit 9 paragrafi 1.8 i Udhézimit Administrativ nr.03/2012 - MAPL pér
Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési, Kuvendi { Komunés né mbledhjen ¢ vet t&
mbajtur mé 31 janar 2025,

INFORMOHET

1. Me aktivitetin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB) pér vitin 2024, me
tekstin € métejmg, Raporti  punés sé KKSB- s& pér vitin 2024.

2. Né materialin e raportit t& pércaktuar si n& pikén 1 t& késaj shkrese, jang paraqitur t&
gjitha takimet t€ cilat i ka mbajtur KKSB gjaté vitit 2024, ku &shté debatuar pér situatén e
sigurisé n& komunén e Kaganikut si dhe rekomandimet t& cilat i kané nxjerré ky késhill né
takimet e mbajtura,

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese 8shtg, Raporti i punés s¢ KKSB- s& pér vitin 2024 si né

Léndén: 0INr.104/02-1666/25.

Me kétg shkres€ njoftohen: Kryetari i Komunés, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési
dhe Arkivi.
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
- Késhilli Komunal Pér Siguri né Bashkési (KKSB}-
01.Nr. zyrtar/ 2025

Raporti i punés sé KKSB -sé pér vitin 2024

Takimi i paré i KKSB pér vitin 2024 &éshté mbajt m&¢ 27.02.2024 t& kétij viti té ciline ka
udhéhequr Kryetari i Komungs me kéto pika té rendit t€ dités:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés sé¢ Kacanikut né periudhén n€ mes dy
takimeve

3.Mundésia e organizimit t€ nj& trajnimi pér mbrojtje nga zj arri me nxénés té shkollave
4, Trajtimi i genve endacak

5.Té ndryshme

Pér gjendjen e sigurisé né komunén toné ka raportuar Rreshteri i Stacionit t& Policis¢ Fadil
Ahmetaj i cili raportoi mbi gjendjen e sigurisé né€ periudhén né mes dy takimeve si dhe ofroi njé
njoftim mbi sfidat dhe t& arriturat pér vitin 2023.

Nga ky takim jané nxjerré kéto rekomandime :

1.T€ mirren masa parandaluese pér format e ndryshme té dhunés népér shkolla
2.Té béhet njé plan i trajnimeve pér siguriné népér shkolla

3.Tolerancé 0 pér bizneset qé nuk respektojné orarin e punés

4.T¢ gjinden forma pér evidentimin dhe regjistrimin e genve endacak

Takimi i dyte i KKSB &shté mbajté mé 02.05.2024 g8 &shté kryesuar nga Kryetari 1 Komunés
dhe jané diskutuar tema t& ndryshme q& piekin siguring e qytetaréve . Pér situatén e sigurisé né
periudhén né& mes dy takimeve raportoi Komandanti i stacionit t&€ Policisé¢ n& Kaganik




z. Halim Shehu i cili e cilésoi si t& qeté por q& shqetésuese ai paragiti mungesén e hapsirave pér
parkingje si dhe menagjimin jo t& miré t& pyjeve e sidomos ng pjesén e Parkut Nacional.

Pikat e rendit (& dités nga ky takim ishin:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin e Komunés s¢ Kacanikut

3.Vetdijésimi i nxénésve pér rrezikun nga minat dhe mjetet e pa shpiérthyera nga lufta
4.Shenjat sinjalizuese,trotuaret dhe hapsirat publike né territorin e komunés

5.T¢€ ndryshme

Rekomandimet nga ky takim ishin:

1.T& hulumtohen hapsira pér parkingje

2.Njé pérkujdesje mé e madhe né ruajtjen dhe mbrojtjen e pyjeve sidomos né pjesén e
Parkut Nacional qé éshté nén menagjim t& nivelit qendrors

3.Njé koordinim i mirg i institucioneve né organizimin e trajnimeve népér shkolla rreth
temés ,,Rreziku nga minat dhe mjeteve té pa shpérthyera nga lufta” dhe pér tema tjera
vetdijsuese

4.Té gjinden forma n@ sigurimin e kushteve mé té mira pér objektet institucionale qé
mirren me qéshtje t& miréqenjes sociale si dhe té sigurohen nga kompanité e sigurimit

Mbledhja e treté e KKSB duke ju referuar edhe Planit t& Punés pér vitin 2024 éshté mbajte mé
dat& 18.06.2024 i kryesuar nga Kryetari i Komunés , me kéto pika & rendit t& dités:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Kacanikut
3.Pérgatitje rreth sfidave eventuale gjat sezenit veroréd

4.T¢ ndryshme




Pér situatén e sigurisé né periudhén né mes dy takimeve raportoi Komandanti 1 Stacionit t&
Policisé z.Halim Shehu.

Sipas Komandantit t& Policis¢ né két periudhg si mé shqetésuese ai theksoi dhunén n& familje
dhe rritjen e rasteve 1€ viedhjeve ¢ gjithashtu dénimet simbolike pér démtuesit e pyjeve.

Rekomandimet e nxjerrura nga kjo mbledhje ishin:
1.Té mirren masa ndaj personave qé pengojné zyrtarét publik né kryerjen e detyrés .

2.Inspektorét Komunal dhe Policia t€ jené mé aktiv sidomos né kit sezoné kur ka fluks (€
madh té automjeteve dhe njerézve .

3.Pér cfardo tabimi t&€ hapur njoftimet t& béhen me kohé dhe t€ jen€ konkrete .

Mbledhja e katért e KKSB &shté mbajté mé daté 28.08.2024 i kryesuar nga Kryetari i Komunés,
me kéto pika t& rendit t& dités:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Kacanikut

3.Informaté rreth pérgatitjeve té vitit shkolloré dhe gjendja e sigurisé népér shkolla

4,T¢ ndryshme

Pér gjendjn e sigurisé n& komunén toné raportoi toger Skender Neziri ku sipas tij n& két periudhé
kohore ishte e get& dhe stabile , ndérsa Drejtori i Arsimit raportoi mbi pérgatitjet q& jané béré pér
njé fillim t& mbarg t& vitit t& ri shkollor.Ai gjithashtu potencoi se jan¢ marré masa edhe pér

siguring népér shkolla.

Nga ky takim dolén kéto rekomandime:
1.T€ mirren masa ndaj atuyre ¢é keqpérdorin ujin e pijes

2.Té mirren masa paraprake ndaj qdo dukurie g& cenon siguriné qytetare

3.T¢ i béhen kérkesa té vazhdueshme nivelit gendroré pér projekte & ndryshojné pér té
miré jetén qyetetare

4.T¢ mirren masa ndaj lokaleve hoteljere qé kan té punsuar fémijé dhe qé i ekspozojné
para pijeve alkoolike

5.T¢ béhét publike neglizhenca e nivelit gendroré dhe kompanive qé pa ndonjé arsyetim i
ndérpresin projektet e filluara

6.T¢ gjindet njé zgjidhje pér mésimdhiénésit qé kan probleme shéndetsore , gjé e cila e
véshtirson procesin mésimor€




KKSB takimin ¢ pesté té radhés e mbajti mé& daté 29.10.2024 & cilén e kryesoi Kryetari
komunés dhe ishin kéto pika t& rendit t€ dités:

1.Miratimi i process verbalit nga mbledhja e kaluar .

2.Gjendja e sigurisé né perindhén né mes dy takimeve né Komunén e Kaqanikut .
3.Raportimi dhe parandalimi i dhunés né familje .

4.Aktivitete vetédijsuese pér rrezikun e pérdorimit t¢ mjeteve piroteknike .
5.Formimi i grupit punues pér hartimin e planit t€ punés t¢ KKSB-sé pér vitin 2025.
6.T¢€ ndryshme

Mbi gjendjen e sigurisé né periudhén né mes dy takimeve raportoi zv.Komandanti i Stacionit t&
Policisé né Kacanik z.Jaser Jaha i cili e cilsoi t& geté dhe stabile , ndérsa lidhur me raportin mbi
parandalimin e dhunés né familje u pajtuam q& n& takimin e radh&s té fiohen zyrtaré nga Enti pér
Puné dhe Mirégenje Sociale me njé raport t& detajuar lidhur me két géshtje.

Mbi aktivitetet vetdijsuese pér rrezikun e p&rdorimit t& mjeteve piroteknike Drejtori 1 Arsimit
theksoi se pér qdo vit népér shkolla mbahen ligjerata n& bashk&punim me Policing dhe FSK-né.

Ne két takim gjithashtu u formula grupi punues pér hartimin e Planit t& Punés s¢ KKSB pér vitin
2025

Rekomandimet nga kjo mbledhje ishin:

1.Té identifikohen vendet ku potencialisht pérdoren nga abuzuesit e mjeteve narkotike .
2.Té pérgatitet njé raport mé i detajuar pér qéshtjen e narkomanizmit .

3.Té kérkohet njé raport i detajuar nga Enti Social rreth dukurisé sé¢ dhunés né familje .
4.T€ mirren masa paraprake rreth pérdorimit té mjeteve piroteknike .

5.T¢ evindentohen vendet ku mungon gasja pér personat me aftési té€ kufizuara .




Mbledhja e gjashté dhe e fundit pér vitin 2024 ¢ KKSB u mbajté mé daté 10.12.2024 t€ cilén e
kryesoi Kryetari i Komuné&s me kéto pika té rendit t& dités:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Informaté rreth gjendjes sé siguris¢ né komunén toné né periudhén né mes dy takimeve
3.Masat e ndérmarrura pér pérballjen me sfidat e mundshme gjat sezonit diméroré

4. Miratimi i Planit t€ Punés s¢ KKSB pér vitin 2025

5.Raport mbi rastet e dhunés né familje pér két vit né komunén toné dhe masat e
ndérmarrura pér parandalimin e késaj dukurie

6.T€ ndryshme

Mbi gjendjen e sigurisé né periudhén né mes dy takimeve raportoi zv.Komandanti i Stacionit t&
Policisé n& Kaganik z.Jaser Jaha i cili e cilésoi si t& qete dhe stabile.Stacioni i policisé ng
Kacanik éshté né implementim t& planit operativ pér sezonin e dimrit e gjithashtu ka gené i
angazhuar né fushatén vetdijsues pér parandalimin e dukurisg s¢ dhunés né familje.

N& két takim pér njé raport mé t€ detajuar mbi dukuring e dhunés n& familje prezent ishin edhe
dy zyrtaré nga Enti pér Mirégenje Sociale t& cilét raportuan pér periudhén njé vjeqare rreth késaj
dukurie me qgrast iu pérgjigjen edhe pyetjev té cilat i parashtruan anétarét pjesmarrés né k&t
takim.,

Nga kjo mbledhje u nxorén edhe rekomandime t& cilat ishin:

1.Té mirren masa paraprake pér pérballjen me sfidat q¢ mundé t¢ i kemi gjat sezonit
diméror

2.T¢ mirren masa ndaj atyre q¢ pérdorin mjete piroteknike para datés sé pércaktuara nga
organet kompetente

3.Bashképunim mé i miré i akteréve té sigurisé né parandalimin e dhunés né familje

Temat kryesore gé jané diskutuar né takimet ¢ KKSB né ményré mé detajuar jané né
procesverbalet & publikuara n& &eb.faqén e Komunés né folderin e sigurisé(5 procesverbalet
ndérsa procesverbali i gjashté publikohet pasi q& t& miratohet né mbledhjen e radhés s¢ KKSB qé
planifikohet t& mbahet né fund t& muajit shkurt).

Té gjitha kéto tema jang paraparé edhe né planin e Punés sé KKSB-s& pér vitin 2024 por q€ jané
diskutuar edhe pér tema t& aktualitetit q& ndérlidhen me qéshtjen e sigurisé.

Monitorues né kéto takime ishte pérfajgsuesi OSBE-s¢ .

Kaganik ,mé




